Cômoro Municipal de
•

Sol
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N.° 006/2024

ASSUNTO: Indica ao poder Executivo que providencie estudo para
elaboração de projeto de lei de incentivo à cultura e ao esporte, a fim
de viabilizar a implantação no município do "Projeto Semear", visando
beneficiar jovens e crianças em situação de vulnerabilidade social.

O Vereador, PEDRO ALBERTO ARRIGO usando de suas atribuições
regimentais, depois de ouvido o Plenário, com apoio dos demais
vereadores, Indica ao poder Executivo que providencie estudo para
elaboração de projeto de lei de incentivo à cultura e ao esporte, a fim
de viabilizar a implantação no município do "Projeto Semear", visando
beneficiar jovens e crianças em situação de vulnerabilidade social.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se, a presente preposição, pois é uma forma de dar mais
oportunidade a cultura a nossas crianças e adolescentes no município
proporcionando os desenvolvimentos de habilidades como, disciplina,
respeito e trabalho em grupo através de aprendizado que atividades
culturais e esportivas.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 05

DE AGOSTO DE 2024.

PEDRO 	RTO ARRIGO
Ve eador

Edifício Orlando Montanari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001